(2014). 21: 49-52. [In Persian]
5. ISNA, 6 Bahman, news code 98110603751, (2009). [In Persian]
6. Ghazi A. Constitutional Law. Tehran: Mizan; 2009. (1388). 54. [In Persian]
7. Ghasemzadeh Gh. Constitutional Law. Tehran: University of Tehran; 1955 (1334). 27. [In Persian]
8. Madani S J. Generalities of Constitutional Rights. Tehran: Paydar; 2003. (1382). 63. [In Persian]
9. Dehkhoda A. Dehkhoda Dictionary. Tehran: Tehran University Press; 1998. (1377). 13: 10906. [In Persian]
10. Saffar, Mohammad J. Legal Personality. Tehran: Dana; 1994. (1373). 449. [inArabic]
11. Jafari Langroudi M. Legal Terminology. Tehran: Ganj-e-Danesh; 1997. (1368). 4: 3225. [In Persian]
12. Ibn Ash'ath M. Al-Jaafariat. Karbala: Al-Ataba Al-Husseiniyya Al-Muqaddasah; 2013 (1434). 168. [inArabic]
13. Klini M. Al-Kafi. Tehran: Islamic Library; 1984. (1363). 8: 196. [inArabic]
14. Ibn Hann Hanbal A. Musnad Ahmad. Beirut: Dar al-Fikr; (بی تا) n. d. 14: 85. [inArabic]
15. Ibn Babawiyah M. elall of Sharia. Qom: Maktab al-Dawari; (بی تا) n. d. 2: 520. [inArabic]
16. Tabarsi H. Makarem Al-Akhlaq. Qom: Sharif Razi; 1991. (1370) 1: 234. [inArabic]
17. Majlisi M. Baharalanvar Al-Jame'a aljame ledorr AlakpbarAlaema Alathar. Beirut: Darahiyah Al-Tarath Al-Arabi; (بی تا) n. d. 26: 96. [inArabic]
18. Mazandarani M. sharh Al-kafi. Tehran: Islamic Library; 2003. (1382). 12: 247. [inArabic]
19. Har'amli M. Detailing the means of Sharia to study Sharia issues, Qom: Al-Bayt Institute ahiyah Al-Tarath; 1995 (1416) 11: 507. [inArabic]
20. [Mazandarani M. sharh Al-kafi. Tehran: Islamic Library; 2003. (1382). 8: 334. [inArabic]
21. Ghaeni M. course outside of medical jurisprudence. Qom: qaeninajafi. ir; 2019 (1398). 20. [In Persian]
22. Hamedani S R. Mesbah al-Faqih. Qom: Al-Jafaria Institute ahiyah Al-Tarath; 1995 (1416). 1: 337. [inArabic]
23. Najafi K. Kashf al-Ghatta on the ambiguities of Sharia al-Ghara. Qom: Islamic Propaganda Office; 2001 (1422). 2: 411. [inArabic]
24. Tabatabai Yazdi S M K. Al-Urwa Al-Wathqi Fima Taam Al-Balwi (Al-Mahshi). Qom: Islamic Publications; 1998 (1419). 1: 104. [inArabic]
25. Katozian N. Legal Events. Tehran: Dadgoshtar Publications; 2000. (1379). 9 & 101. [In Persian]
26. Amer H. Al-Taqsiriyya and Al-Aqdiyya Civilization. Egypt: (بی تا) n. pn; 1956. 175. [inArabic]
27. Maraghi M. Al-Anawin. Tehran: Islamic Publishing Institute; 1997 (1418). 311 & 448. [inArabic]
28. Droudian H A. Booklet of Civil Liability. Tehran: University of Tehran; 1991. (1370). 130. [In Persian]
29. Jafari Langroudi M. Legal Terminology. Tehran: Ganj-e-Danesh; 1997 (1376). 4: 3031. [In Persian]
30. Skini R. Commercial Law. Tehran: Samat; 1999. (1378). 98 & 107. [In Persian]
31. Emame S H. Civil Law. Tehran: Islamic; 1986. (1356). 150. [In Persian]
32. Ameli, Sh M. (Shahid al-Awal). Lameh Damascus. Qom: (بی تا) n. d. 5: 19 & 20. [inArabic]
33. Makarem Shirazi N. Bhos fghht hama. Qom: Imam Ali Ibn Abi Talib School; 2001 (1422). 348. [inArabic]
34. Haeri SK. Legal Figures in Islamic Jurisprudence. Journal of Ahl al-Bayt Jurisprudence. 2000. (1379). 21. 8. [inArabic]
35. Ghamami M. Government Civil Liability. Tehran: Justice; 1997. (1376). 32. [In Persian]
36. Motameni Tabatabai M. Administrative Law. Tehran: Samat Publications; 2000. (1379). 401. [In Persian]
37. Klini M. Al-Kafi. Tehran: Islamic Library; 1984. (1363). 1: 67. [inArabic]
38. Ansari M. Al-ghaza and Al-shahadat. Qom: lojne tahghegh torath Alshakh; 1994 (1415) 48 [inArabic]

39. Khorasani MK .Kefaya al-Osul.Qom: Islamic Thought Association; 1985 (1406). 2: 222 & 227. [inArabic]
40. Faiz Kashani M. Al-Wafi. Isfahan: School of Imam Amir al-Mu'minin; 198 (1406). 2: 164. [inArabic]
41. Majlisi M. Baharalanvar Al-Jame'a aljame ledorr AlakpbarAlaema Alathar. Beirut: Darahiyah Al-Tarath Al-Arabi; (بی تا) n. d. 9: 1. [inArabic]
42. Majlisi M.

Beirut: Darahiyah Al-Tarath Al-Arabi; (بی تا) n. d. 71: 337. [inArabic]
43. Ibn Abi Jumhur M. Awali al-La'ali al-Aziziyya fi al-Hadith al-Diniya. Qom: Sayyid al-Shuhada Institute; 1983 (1403). 1: 252. [inArabic]
44. Ibn Babawiyah M.Savabo Al-aamal and Eghabo Al-aamal. Qom: Al-Sharif Al-Radi; 1985. (1364). 1: 26. [inArabic]
45. Majlisi M. Baharalanvar Al-Jame'a aljame ledorr Al-akpbarAl-aema Al-athar. Beirut: Darahiyah Al-Tarath Al-Arabi; (بی تا) n. d. 72: 38. [inArabic]
46. Hakim S M T. Fatwa al-Masira according to the fatwa of Sayyid Ali al-Sistani. Qom: Al-Bayt Institute; 1996 (1417). 364. [inArabic]
47. Khansari S A. Jamo Al-madarek fe Sharhe Mokhtasar Almanafe. Qom; Ismaili Institute. 1984 (1405). 7: 251. [inArabic]
48. Klini M. Al-Kafi. Tehran: Islamic Library; 1984. (1363). 7: 354. [inArabic]
49. Tusi M.Al-Khalaf.Qom: Islamic Publications; 1986 (1407). 6: 290. [inArabic]
50. Mohaqeq Damadi Yazdi S M. Kitab al-Hajj. Qom: first. Mehr printing house; 1981 (1401). 3: 801. [inArabic]
51. Ibn Athir. M. Al-nehaei fe Al-gharib AL- Hadith. Beirut: Dar Al-Ihya Al-Tarath Al-Arabi; 1996 (1417). 2: 144. [inArabic]
52. Johari Is.Sahah al-Lugha. GHahere: Dar Al-Ahya Al-Kitab Al-Arabiya ; 1991 (1370). 1: 47. [inArabic]
53. Tarihi F.Majma AL-Bahrain. Tehran: Islamic Culture Publishing Office; 1988 (1367). 1: 25. [inArabic]
54. Majlisi M. Baharalanvar Al-Jame'a aljame ledorr Al-akpbarAl-aema Al-athar. Beirut: Darahiyah Al-Tarath Al-Arabi; 2016 (1399). 6: 25. [inArabic]
55. Najafi. Mohammad Hassan. Jawaher Al-Kalam. Qom: Islamic Publications; 1981. (1274). 40: 79. [inArabic]
56. Golpayegani S M R. Dar Al-Manzoud Fi Ahkam Al-Hudood. Qom: Dar Al-Fikr; 1993 (1414). 2: 398. [inArabic]
57. Khoei S A. Mesbah al-Fiqha. Najaf: Al-Haydariyeh Press; 1954 (1374). 4: 84. [inArabic]
58. Sabzevari B.Kefayeh al-Ahkam. Isfahan: (بی تا) n.d///(بی تا); n. pn. 263. [inArabic]
59. Tabatabai Yazdi Seyed M K. Hashie bar Makaseb. Tehran: (بی تا); n. pn. (1317). 24. [inArabic]
60. Imam Ali Ibn Abitaleb. Nahj al-Balaghah. Translated by Abdul Hamid Ayati. Tehran: Farzan Rooz Publishing and Research; 1998 (1377). 857. [inArabic]
61. Novi A Z.Al-Majmoo . Beirut: Dar Al-Ahya Al-Tarath Al-Arabi; 1983 (1403). 19: 13. [inArabic]
62. Hali J.Sharia al-Islam in matters of halal and Haram. Najaf: Al-Adab Press; 1961 (1381). 4: 1047. [inArabic]
63. Fadhil Hindi M .Kashf al-Latham wa al-Ibham on the rules of rulings. Qom: Islamic Publications; 1995 (1416). 10: 379. [inArabic]
64. Mousavi Golpayegani SM. Al-Dar Al-Manzoud Fi Ahkam Al-Hudood. Qom: Dar Al-Quran Al-Karim; 1991 (1412). 22: 402. [inArabic]
65. Bahjat Foumani M T.Jame AL-Masail. Qom: Author's Office; 2005 (1426). 5: 263. [inArabic]
66. Meshkini Ardabili A. Mostalahat fi AL-Feghh. Qom: Dar al-Hadith; 2013 (1392). 82. [In Persian]
67. Ibn Hann Hanbal A . Musnad Ahmad. Beirut: Dar al-Fikr; (بی تا) n. d. 6: 49. [inArabic]
68. Ibn Majah Qazvini M.Sunan Ibn Majah. Beirut: Dar al-Fikr; 1994 (1415). 3: 754. [inArabic]
69. Araki, M A. Al-Bayy. Qom: Ismaili Institute; 1994 (1415) .141. [inArabic]
70. Khoei S A. Mesbah al-Fiqha. Najaf: Al-Haydariyeh Press; 1954 (1374). 2: 52. [inArabic]
71. Mousavi Khomeini R. Kitab al-Bayy. Tehran: Arrooj Publishing; 2000 (1379). 4: 617. [inArabic]
72. Bojnourdi M H. Majmoi Maqalate Feqhi wa Hoqoqi wa Ejtemaei. Tehran: Orouj Publishing Institute; 2009 (1379). 126. [In Persian]

73. Bojnourdi M H. Al-ghavaed Al-feqheii. Qom: Ismailian Institute; 1992 (1371). 176. [In Persian]
74. Klini M. Al-Kafi. Tehran: Islamic Library; 1984. (1363). 5: 292. [inArabic]
75. Makarem Shirazi N. Al-ghavaed Al-feqheii. Qom: Imam Ali Ibn Abi Talib School; 2011 (1390). 16 & 67 & 68 & 111 & 167. [inArabic]
76. Badini H.Momeni K. A New Approach to Prove the Rule of Safe Harm in Non-Punishment.

Quarterly Journal of Private Law Studies. 2013 (1392). 3: 26. [In Persian]
77. Seifi Mazandarani A.Mabane AL-feqhel AL-feqheel Al-qawaed AL-Feqhel AL-Asasia. Qom: Islamic Publishing Institute; 2006 (1383). 1: 12 & 13. [In Persian]
78. Tabrizi M.Osass AL-Qaza wa AL-Shahada. Qom: Author's Office; 2004 (1425). 60. [inArabic]

MfJ

Medical Figh Journal

2020; 12(42): e7

Journal Homepage: <http://journals.sbmu.ac.ir/en-mf>

ORIGINAL RESEARCH

Jurisprudential Explanation of the Responsibility of the Government in Dealing With Coronavirus Disease (COVID-19)

Mansoor Gharibpour^{1*}

1.